EST. 2020



“HOT COFFEE

Tasse®
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Machiato
Americano
Nescafe
Griechischer Mokka
Doppelter Griechischer Mokka
Capuccino
Latte Machiato Glass

Milchkaffe

COLD COFFEE

Freddo Espresso
Freddo Capuccino
Greek Frappe

SCHOKOLADEN
Hot & Cold

Vollmilch Schokolade

Bueno

Dark Schokoloade mit Ingwer, Chilli und Zimt
Weill Schokolade

EXTRAS

Karamell - Haselnus Sirup - Sahne - Entkoffeiniert - Hafermilch 0.50 €
Extra Espresso Shot 2.00 €

2.60 €
3,90 €
3.40 €
3.00 €
3.80 €
2.90 €
4.00 €
4.00 €
4.00 €

4.00 €

4.20 €
4.50 €
3.80 €

4.60 €
4.60 €
4.60 €
4.60 €



LOSER TEE

Orange - Chilli 3.90 €
Roter Tee mit mit Orangenschale, Zitronengras und Chilischoten.

Roter Garden 3.90 €
Roter Tee mit Apfel-, Trauben- und Erdbeerstiickchen,
Hibiskusund Kamillenbllten & Hagebutten.

Santorini 3.90 €
Roter Tee mit Mango-, Papaya- und Ananasstucke, Rosinen,
Hibiskusbliten, Rosenbliten & Zitronenschalen. Entkoffeiniert

Jasmin mit Gewiirzen 3.90 €
Gruner Tee Ein ausgepragtes Aroma von Jasmin, kombiniert mit grinem Tee.

Minze 3.90 €
Ceylon-Gruntee kombiniert mit natlrlichem atherischem Pfefferminzal.

Kamillentee 3.90 €
Die natlrliche Heilpflanze

Harmonie 3.90 €
Schwarzweiss-Tee kombiniert mit Eukalyptus und rosa Pfeffer.

Garten Eden 3.90 €
Schwarzer Tee mit Zitronenschale, Zimt,
Kelche & Rosenbliten, Maisbllten, Apfelstiicke

Bergtee 3.90 €




VITAMINBAR
SAFTE FRISCH GEPRESSTE

Gentleman Orange, Limette, Ingwer
Old School Apfel, Karotte, Orange
Sparta Orange

Orangesaft Flasche?®
Multivitamin Flasche?®

Apfelsaft Flasche?®

freshn

spitiko
-(Ae Aame/n’)&\c/e éeve/a\ﬁe
Limonade mit Agave

Granatapfel mit Griiner Tee

SOFT DRINKS

Coca Cola?357
Coca Cola Zero=*7’
Fanta23®7
Sprite?367

Mezzo Mix?3¢7

Apfel Schorle'?46

Limo Mango-Maracuja-Orange'?4¢
Limo Johannisbeere-Holunder'24¢
Eistee Zitrone'246

Eistee Pfirsich'246

Naturell Mineralwasser'24
Medium Mineralwasser?'24¢

0.371 7.00 €
0.371 7.00 €
0.371 7.00 €

0.21 2.90 €
0.21 2.90 €

0,21 2,90 €

0.371 4.90 €
0.371 4.90 €

0,20L
290 €
2.90 €
2.90 €
2.90 €
290 €

0,33L
3.90 €
3.90 €
3.90 €
3,90 €
3.90 €
3.00 €
3.00 €



Profiterol Schokoladencreme mit Windbeutel

Snickers Erdnussbutter-Mousse mit Karamell

Erdbeer Herz Erdbeer Schokoladecreme

Mandel Herz Mandel Schokoladecreme

Lila Pause Erdbeeremouse

Maus Schoko Tértchen

Black forest Schokoladen Mousse mit Sauerkirschen
Ferrero garniert mit Ferrero-Schokolade

Oreo Cookies Gefiillt mit Kekscreme und zerstérte Oreo Cookies
Bueno Volimilchschokolade Geschmack Bueno

Milfei Deluxe Butterblatterteig gefiillt mit Patisseriecreme
Ekmek Kataifi, Honigsirup, Patisseriecreme, Vanille und Zimt
Orange Tortchen Orange Schokolade

Serano Schoko Schokoladecreme mit Teigschichten
Serano Mandel Mandelncreme mit Teigschichten
Galaktoboureko Filoteig gefiillt mit Vanillegriescreme
Kataifi Engelshaar gefiillt mit Niisse tiberzogen mit Honigsirup
Orange Kuchen Hausgemacht

Walnuss Kuchen Hausgemacht

Die Tortchen enthalten
Allergenen : A,C,E,G,H,N,F - Zusatzstoffe : 2,4,6,9

| CREAM
Vanille/ Schokolade/ Erdbeer/ Caramel

4.90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
4,90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
4,90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
3.50 €
4.90 €
4.90 €

3.80 €

Unsere Tortchen und Herzhaftes bekommt ihr, solange der Vorrat reicht.



Montag bis Freitag ab 09:00 - 12:00
Samstag Sonntag bis 12:30

Classic Omelette AACGLMN 9.40 €
mit Bacon, Kase, Salat und Brot

Veggie Omelette AAC.GLMN 9.80 €
mit Feta, Champignons, Tomaten,
Paprika, Salat und Brot

Barbara A¢¢LMN 10.60 €
Zwei Spiegeleier, Bacon, Feta,
Mini Wurstchen, Salat und Brot

Riihrei Greek AC¢.¢.LMN 9,60 €
mit Tomaten Wiurfel und Feta dazu Salat und Brot

Madam Alexandra A¢¢LMN 9,90 €
Gerostetes Brot mit frischkase, zwei Spiegeleier und Kochschinken
dazu Salat

Scrambled eggs ACGLMN 9.40 €
Ruhrei auf Steinofenbrot mit Salat

EXTRAS
Bacon - Mini Wurstchen - Ei 1.50 €
Butter - Marmeladen - Quark - Honig 0.50 €
Feta 2.00 €



FRUHSTUCK

Montag bis Freitag Frihstick ab 09:00 - 12:00
Samstag Sonntag bis 12:30

Erste Liebe ACGLMN 7.90 €

Tost mit Pute & Kase, 1xGekochtes Ei dazu Gr. Joghurt mit Honig und Walnisse

Kase Mix AC.GLMN 11.80 €

Kasesorten Aufschnitt, Krauterquark, Tomaten-Mozzarella, Weichkase, Honig und
Butter dazu Brotscheiben

Haris Breakfast AC.G.LMN 12.80 €
Gekochtes Ei, Gr. Joghurt mit Honig & WalnUsse, Kase & Wurstsorten Aufschnitt
,Tomaten-Mozzarella, Marmelade & Butter dazu Brotscheiben.

Auch als Vegetarische maoglich.

Kalimera zu Zweit AC.GLMN 32.00 €
2 x Rhrei, 2 x Joghurt mit Musli, 2 x O-Saft, Mini Wirstchen, Baicon, Tomaten-
Mozzarella, Feta, Obst, Marmelade, Honig, Butter, Krauterquark dazu Brotschei-

ben. Auch als Vegetarische moglich!

HERZHAFTES

_ Warme Vitrine
Spanakopita Teigblatter gefiillt mit Spinat und Feta 3.90 €

Tiropita Teigblatter gefiillt mit Feta 3.90 €

Bougatsa Teigtaschen mit Vanillecreme dazu Zimt und Puderzucker 3.90 €



s
2
7%
"/

7
.éo

N

N

Pancakes Fraula A¢¢ 11.50 €
Erdbeer-Bannanenscheiben mit Oreo Cookies und Schokoladen Sol3e

Pancakes Friichte A¢¢ 11.90 €
Gemischte Saison Fruchte mit Bio Agavev Honig Sirup

Mister George A¢:¢ 12.50 €
Pancakes mit Griechischen Joghurt, Honig und WalnUsse

WAFFLES

Waffel Fraula A¢¢ 11.50 €
Erdbeer-Bannanenscheiben mit Oreo Cookies und Schokoladen Sole

Waffel Friichte A¢.¢ 11.90 €
Gemischte Saison Fruchte mit Bio Agavev Honig Sirup

Waffel Puderzucker A¢¢ 7.80 €



ALLDAY SNACKS

Griechischer Joghurt ¢
* mit Honig und Walnussen

* mit MUsli und Saison Frichten

Club Sandwich A¢GLMN
Pute, Mayonnaise, Tomate,Butterkase,
Gruner Salat, Chips und Dip Sauce

Tostaki A.C.G.LMN
Warmes Toast Brot mit Pute, Butterkase und Dip Sauce

[EIT FUR MITTAGESSEN

Montag bis Freitag
12:00 - 14:00

AuBer Feiertage!

7.90 €

8,60 €

4,50 €



,

ALKOHOL
SEKT
Sekt ® 0.11 5.20 €
Sekt Rosé ° 0.11 5.50 €
Sekt Orange ° 0.1 4.80€
Sekt alkoholfrei ° 0.11 4.80€
Flasche Sekt ° 0.751 34.00 €
Flasche Sekt Rose ° 0.751 34.00 €
DRINKS
Metaxa 12 Years old ? 7,50 €
Chivas Regal 12 2 8,00 €
Baileys Original 2 6.00 €
Martini Bianco 2 6.50 €

COCKTAILS LONGDRINKS

SEKT

Aperol Spritz 7.00 €
Prosecco, Soda, Orangenscheibe '2#

rugo 7.00 €
Holunderblutensirup, Prosecco,
Minze, Limette, Soda '2#

Hugo alkoholfrei 6.50 €
Holunderblitensirup, Minze, Limette, Soda, Ginger Ale *?#

Campari Soda/Orange "%* 8.50 €
Gin Hendrick‘s Tonic "24 9.00 €

Vodka Absolut Lemon/Orange "%* 7.00 €



9. Schwefeldioxid und Solfite G. Milch/Laktose

Dinkelacker CD-Pils A 0.3l 4.00 €
Dinkelacker alkoholfrei A 0.3l 4.00 €
Dinkelacker NaturRadler # 0.3l 4.00 €
Sanwald Hefeweizen 2 0.5l 5.00 €
Sanwald Kristalweizen # 0.5l 5.00 €
WEISS WEIN GLASS 0.2 L
Trocken 6.50 €
Halbtrocken 6.00 €
Lieblich 6.00 €
Bio Trocken 6.50 €
ROSE WEIN GLASS 0.2 L
Trocken 6.50 €
Halbtrocken 6.00 €
Lieblich 6.00 €
ROT WEIN GLASS 0.2 L
Trocken 6.50 €
Halbtrocken 6.00 €
Lieblich 6.00 €
Bio Trocken 6.50 €
Sehr geehrte Gaste,
bitte wenden Sie sich an unsere Mitarbeiter,
wenn Sie fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen haben.
Hierfur liegt ein Produktordner fir Sie bereit.
1. Mit Konservierungsstoff A. Glutenhaltiges H. Schalenfriichte Mandeln, Hasel-
2. Mit Farbstoffe Getreide namentliche, Dinkel nisse,
3. Koffeinhaltige Weizen, Roggen, Gersten, Hafen, Walnisse, Cashew Kerne, Pacan-
4. Mit Geschmacksverstarker B. Krebstiere nusse,

5. Chinin haltig C. Eier Pistazien, Macadamianuisse
6. Mit SGRungsmittel D. Fisch L. Sellerie
7. Antioxidationsmittel E. Erdnusse M. Senf

8. Enthalt eine Phenylallaininquelle F. Soja N. Sesam



Sean me

Bewerten Sie unsere Arbeit
ganz einfach Uber diesen
QR-Code

' Fi)

Password: Fraulacafe-2020

www.Fraula-Sindelfingen.de frauia_cafe

GOLD
SUPPLY

HORECA SOLUTIONS & MORE

WWW.GOLD-SUPPLY.DE

fraulacafe



Fra@ula

GAFE «PATISSERIE
EST. 2020







UNSER KAFFEE

Utopia 100% Arabica

Ein sehr raffinierter Kaffee mit siRem Nachge-

schmack, intensivem Aroma und reichen, seidigen
Mundgefunhl, die den Gaumen mit einem ausge-

wogenen fruchtigen Geschmack verlasst.

Utopia-Kaffee - vom Rohstoff bis zum Transport,
Roésten und Verpacken— wird er sehr sorgfaltig
von uns ausgewahlt, basierend auf den
Geschmackswulnschen den allgemeinen globalen

Kaffee - Trends von hochster Qualitat.

Fur Utopia-Kaffee haben wir bestimmte Arabica-
Sorten aus Lateinamerika und Afrika ausge-
wahlt. Der Kaffee aus Lateinamerika ist das
Ergebnis einer ,natural® Verarbeitung und wir
haben sie ausgewahlt, um einen fruchtigen Ge-

schmack mit stilRer Saure zu erhalten.

utopia

Y. S

® FOLLOW US
O [mWam

Wifi:
Fraulacafe-2020

NAANANAANANANA
NAAAANAAANAAN
NAAANANAANANA




A

WEIN
WEISS WEIN GLASS 0.2 L
Trocken 6.50 €
Halbtrocken 6.00 €
Lieblich 6.00 €
Bio Trocken 6.50 €

ROSE WEIN GLASS 0.2 L

Trocken 6.50 €
Halbtrocken 6.00 €
Lieblich 6.00 €

ROT WEIN GLASS 0.2 L

Trocken 6.50 €
Halbtrocken 6.00 €
Lieblich 6.00 €

Bio Trocken 6.50 €




Google

0 0 0 0 ¢

Bewerten Sie unsere Arbeit
ganz einfach Uber diesen
QR-Code




reshn

spitiko
Lhe L\o\me/w)o\e/e beve vege

WWW.FRAULA-SINDELFINGEN.DE



SCHOKOLADE

Heille Schokolade, auch als hei’er Kakao oder
Trinkschokolade bezeichnet, ist erhitzte Schokola-
denmilch. Heille Schokolade aus geschmolzener
Schokolade wird manchmal auch als Trinkschokola-
de bezeichnet und zeichnet sich durch weniger Sulde
und eine dickere Konsistenz aus.

Es wird angenommen, dass das erste Schokoladen-
getrank von den Maya vor etwa 2 500 bis 3 000 Jah-
ren erfunden wurde, und um 1400 n. Chr. war ein
Kakaogetrank, das sie xocolatl nannten, ein wesent-
licher Bestandteil der aztekischen Kultur.

Das Getrank wurde in Europa popular, nachdem es
von Mexiko aus in die Neue Welt eingefuhrt worden
war, und hat seitdem mehrere Veranderungen erfah-
ren. Bis ins 19. Jahrhundert wurde heil3e Schokolade
medizinisch zur Behandlung von Krankheiten wie Le-
ber- und Magenleiden eingesetzt.

&
@




