



IU	33C	
Espresso		2.60 €
Doppelter Espresso		3,90 €
Espresso Machiato		3.40 €
Americano	utopia	3.00 €
Nescafe	coffees by kawacom	3.80 €
Griechischer Mokka		2.90 €
Doppelter Griechischer Mokka		4.00 €
Capuccino		4.00 €
Latte Machiato Glass		4.00 €
Milchkaffe		4.00 €

COLD COFFEE

Freddo Espresso	4.20 €
Freddo Capuccino	4.50 €
Greek Frappe	3.80 €

SCHOKOLADEN

Hot & Cold

Vollmilch Schokolade	4.60 €
Bueno	4.60 €
Dark Schokoloade mit Ingwer, Chilli und Zimt	4.60 €
Weiß Schokolade	4.60 €

EXTRAS

Karamell - Haselnus Sirup - Sahne - Entkoffeiniert - Hafermilch 0.50 € Extra Espresso Shot 2.00 €



LOSER TEE

Orange - Chilli Roter Tee mit mit Orangenschale, Zitronengras und Chilischoten.	3.90 €
Roter Garden Roter Tee mit Apfel-, Trauben- und Erdbeerstückchen, Hibiskusund Kamillenblüten & Hagebutten.	3.90 €
Santorini Roter Tee mit Mango-, Papaya- und Ananasstücke, Rosinen, Hibiskusblüten, Rosenblüten & Zitronenschalen. Entkoffeiniert	3.90 €
Jasmin mit Gewürzen Grüner Tee Ein ausgeprägtes Aroma von Jasmin, kombiniert mit gr	3.90 € rünem Tee.
Minze Ceylon-Grüntee kombiniert mit natürlichem ätherischem Pfeffermin	3.90 € zöl.
Ceylon-Grüntee kombiniert mit natürlichem ätherischem Pfeffermin Kamillentee	zöl.



3.90 €

Bergtee



SÄFTE FRISCH GEPRESSTE

Gentleman Orange, Limette, Ingwer Old School Apfel, Karotte, Orange Sparta Orange	0.371	7.00 € 7.00 € 7.00 €
Orangesaft Flasche ^{2,6}	_	2.90 €
Multivitamin Flasche ^{2,6}	0.21	2.90 €
Apfelsaft Flasche ^{2,6} the handmade beverage	0,21	2,90 €
Limonade mit Agave	0.371	4.90 €
Granatapfel mit Grüner Tee		4.90 €
SOFT DRINKS		
		0,20L
Coca Cola ^{2,3,6,7}		2.90 €
Coca Cola Zero,3,6,7		2.90 €
Fanta ^{2,3,6,7}		2.90 €
Sprite ^{2,3,6,7}		2.90 €
Mezzo Mix ^{2,3,6,7}		2.90 €
		0,33L
Apfel Schorle ^{1,2,4,6}		3.90 €
Limo Mango-Maracuja-Orange ^{1,2,4,6}		3.90 €
Limo Johannisbeere-Holunder ^{1,2,4,6}		3.90 €
Eistee Zitrone ^{1,2,4,6}		3,90 €
Eistee Pfirsich ^{1,2,4,6}		3.90 €
Naturell Mineralwasser ^{1,2,4,}		3.00 €
Medium Mineralwasser ^{1,2,4,6}		3.00 €



Profiterol Schokoladencreme mit Windbeutel	4.90 €
Snickers Erdnussbutter-Mousse mit Karamell	4.90 €
Erdbeer Herz Erdbeer Schokoladecreme	4.90 €
Mandel Herz Mandel Schokoladecreme	4.90 €
Lila Pause Erdbeeremouse	4.90 €
Maus Schoko Törtchen	4.90 €
Black forest Schokoladen Mousse mit Sauerkirschen	4.90 €
Ferrero garniert mit Ferrero-Schokolade	4.90 €
Oreo Cookies Gefüllt mit Kekscreme und zerstörte Oreo Cookies	4.90 €
Bueno Vollmilchschokolade Geschmack Bueno	4.90 €
Milfei Deluxe Butterblätterteig gefüllt mit Patisseriecreme	4.90 €
Ekmek Kataifi, Honigsirup, Patisseriecreme, Vanille und Zimt	4.90 €
Orange Törtchen Orange Schokolade	4.90 €
Serano Schoko Schokoladecreme mit Teigschichten	4.90 €
Serano Mandel Mandelncreme mit Teigschichten	4.90 €
Galaktoboureko Filoteig gefüllt mit Vanillegriescreme	4.90 €
Kataifi Engelshaar gefüllt mit Nüsse überzogen mit Honigsirup	3.50 €
Orange Kuchen Hausgemacht	4.90 €
Walnuss Kuchen Hausgemacht	4.90 €

Die Törtchen enthalten Allergenen : A,C,E,G,H,N,F - Zusatzstoffe : 2,4,6,9

ICECREAM

Vanille/ Schokolade/ Erdbeer/ Caramel 3.80 €

Montag bis Freitag ab 09:00 - 12:00 Samstag Sonntag bis 12:30

Classic Omelette AA,C,G,L,M,N mit Bacon, Käse, Salat und Brot	9.40 €
Veggie Omelette AA,C,G,L,M,N mit Feta, Champignons, Tomaten, Paprika, Salat und Brot	9.80 €
Barbara A,C,G,L,M,N Zwei Spiegeleier, Bacon, Feta, Mini Würstchen, Salat und Brot	10.60 €
Rührei Greek A,C,G,L,M,N mit Tomaten Würfel und Feta dazu Salat und Brot	9,60 €
Madam Alexandra A,C,G,L,M,N Geröstetes Brot mit frischkäse, zwei Spiegeleier und Kochsch dazu Salat	9,90 € inken
Scrambled eggs A,C,G,L,M,N Rührei auf Steinofenbrot mit Salat	9.40 €

EXTRAS

Bacon - Mini Würstchen - Ei 1.50 €

Butter - Marmeladen - Quark - Honig 0.50 €

Feta 2.00 €



FRÜHSTÜCK

Montag bis Freitag Frühstück ab 09:00 - 12:00 Samstag Sonntag bis 12:30

Erste Liebe A,C,G,L,M,N

7.90 €

Tost mit Pute & Käse, 1×Gekochtes Ei dazu Gr. Joghurt mit Honig und Walnüsse

Käse Mix A,C,G,L,M,N

11.80 €

Käsesorten Aufschnitt, Kräuterquark, Tomaten-Mozzarella, Weichkäse, Honig und Butter dazu Brotscheiben

Haris Breakfast A,C,G,L,M,N

12.80 €

Gekochtes Ei, Gr. Joghurt mit Honig & Walnüsse, Käse & Wurstsorten Aufschnitt ,Tomaten-Mozzarella, Marmelade & Butter dazu Brotscheiben.

Auch als Vegetarische möglich.

Kalimera zu Zweit A,C,G,L,M,N

32.00 €

2 × Rührei, 2 × Joghurt mit Müsli, 2 × O-Saft, Mini Würstchen, Baicon, Tomaten-Mozzarella, Feta, Obst, Marmelade, Honig, Butter, Kräuterquark dazu Brotscheiben. Auch als Vegetarische möglich!

HERZHAFTES

Warme Vitrine

Spanakopita Teigblätter gefüllt mit Spinat und Feta 3.90 €

Tiropita Teigblätter gefüllt mit Feta 3.90 €

Bougatsa Teigtaschen mit Vanillecreme dazu Zimt und Puderzucker 3.90 €



Pancakes Fráula A,C,G

11.50 €

Erdbeer-Bannanenscheiben mit Oreo Cookies und Schokoladen Soße

Pancakes Früchte A,C,G

11.90 €

Gemischte Saison Früchte mit Bio Agavev Honig Sirup

Mister George A,C,G

12.50 €

Pancakes mit Griechischen Joghurt, Honig und Walnüsse



WAFFLES

Waffel Fráula A,C,G

11.50 €

Erdbeer-Bannanenscheiben mit Oreo Cookies und Schokoladen Soße

Waffel Früchte A,C,G

11.90 €

Gemischte Saison Früchte mit Bio Agavev Honig Sirup

Waffel Puderzucker A,C,G

7.80 €



ALLDAY SNACKS

Griechischer Joghurt ^{G,H}	7.90 €
 mit Honig und Walnüssen 	
 mit Müsli und Saison Früchten 	
Club Sandwich A,C,G,L,M,N Pute, Mayonnaise,Tomate,Butterkäse, Grüner Salat, Chips und Dip Sauce	8,60 €
Tostaki A,C,G,L,M,N Warmes Toast Brot mit Pute, Butterkäse und Din Sauce	4,50 €

ZEIT FÜR MITTAGESSEN



Montag bis Freitag 12:00 - 14:00

Außer Feiertage!



ALKOHOL

SEKT

Sekt ⁹	0.1Ⅰ 5.20 €
Sekt Rosé ⁹	0.1Ⅰ 5.50 €
Sekt Orange ⁹	0.1I 4.80 €
Sekt alkoholfrei ⁹	0.1I 4.80 €
Flasche Sekt ⁹	0.75Ⅰ 34.00 €
Flasche Sekt Rose 9	0.75l 34.00 €

DRINKS

Metaxa 12 Years old ²	7,50 €
Chivas Regal 12 ²	8,00 €
Baileys Original ²	6.00 €
Martini Bianco ²	6.50 €

COCKTAILS LONGDRINKS

SEKT

Aperol Spritz Prosecco, Soda, Orangenscheibe 1,2,4	7.00 €
Hugo Holunderblütensirup, Prosecco, Minze, Limette, Soda ^{1,2,4}	7.00 €
Hugo alkoholfrei Holunderblütensirup, Minze, Limette, Soda, Ginger Ale ^{1,2,4}	6.50 €
Campari Soda/Orange 1,2,4	8.50 €
Gin Hendrick's Tonic 1,2,4	9.00€
Vodka Absolut Lemon/Orange 1,2,4	7.00 €





BIER

Dinkelacker CD-Pils ^A	0.31	4.00 €
Dinkelacker alkoholfrei ^A	0.31	4.00 €
Dinkelacker NaturRadler A	0.31	4.00 €
Sanwald Hefeweizen ^A	0.51	5.00 €
Sanwald Kristalweizen ^A	0.51	5.00 €

WEIN

WEISS WEIN GLASS 0.2 L

Trocken	6.50 €
Halbtrocken	6.00 €
Lieblich	6.00€
Bio Trocken	6.50 €
ROSE WEIN GLASS 0.2 L	
Trocken	6.50 €
Halbtrocken	6.00€
Lieblich	6.00 €

ROT WEIN GLASS 0.2 L

Trocken	6.50 €
Halbtrocken	6.00 €
Lieblich	6.00 €
Bio Trocken	6.50 €

INFOS

Sehr geehrte Gäste, bitte wenden Sie sich an unsere Mitarbeiter. wenn Sie fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen haben.

Hierfür liegt ein Produktordner für Sie bereit.

1. Mit Konservierungsstoff 2. Mit Farbstoffe

3. Koffeinhaltige

4. Mit Geschmacksverstärker

5. Chinin haltig
6. Mit Süßungsmittel
7. Antioxidationsmittel
8. Enthält eine Phenylallaininguelle 9. Schwefeldioxid und Solfite

A. Glutenhaltiges Getreide namentliche, Dinkel Weizen, Roggen, Gersten, Hafen, B. Krebstiere C. Eier D. Fisch

E. Erdnüsse F. Soja G. Milch/Laktose H. Schalenfrüchte Mandeln. Haselnüsse,

Walnüsse, Cashew Kerne, Pacannüsse.

Pistazien, Macadamianüsse L. Sellerie M. Senf

N. Sesam



Bewerten Sie unsere Arbeit ganz einfach über diesen QR-Code



Password: Fraulacafe-2020









Frá ula

CAFÉ - PATISSERIE EST. 2020



UNSER KAFFEE

Utopia 100% Arabica

Ein sehr raffinierter Kaffee mit süßem Nachgeschmack, intensivem Aroma und reichen, seidigen Mundgefühl, die den Gaumen mit einem ausgewogenen fruchtigen Geschmack verlässt.

Utopia-Kaffee - vom Rohstoff bis zum Transport, Rösten und Verpacken— wird er sehr sorgfältig von uns ausgewählt, basierend auf den Geschmackswünschen den allgemeinen globalen Kaffee - Trends von höchster Qualität.

Für Utopia-Kaffee haben wir bestimmte Arabica-Sorten aus Lateinamerika und Afrika ausgewählt. Der Kaffee aus Lateinamerika ist das Ergebnis einer "natural" Verarbeitung und wir haben sie ausgewählt, um einen fruchtigen Geschmack mit süßer Säure zu erhalten.





WEIN

WEISS WEIN GLASS 0.2 L



Trocken	6.50 €
Halbtrocken	6.00 €
Lieblich	6.00 €
Bio Trocken	6.50 €

ROSE WEIN GLASS 0.2 L

Trocken	6.50 €
Halbtrocken	6.00 €
Lieblich	6.00 €

ROT WEIN GLASS 0.2 L

Trocken	6.50 €
Halbtrocken	6.00€
Lieblich	6.00€
Bio Trocken	6.50 €





Bewerten Sie unsere Arbeit ganz einfach über diesen QR-Code









Mystical



WWW.FRAULA-SINDELFINGEN.DE

SCHOKOLADE

Heiße Schokolade, auch als heißer Kakao oder Trinkschokolade bezeichnet, ist erhitzte Schokoladenmilch. Heiße Schokolade aus geschmolzener Schokolade wird manchmal auch als Trinkschokolade bezeichnet und zeichnet sich durch weniger Süße und eine dickere Konsistenz aus.

Es wird angenommen, dass das erste Schokoladengetränk von den Maya vor etwa 2 500 bis 3 000 Jahren erfunden wurde, und um 1400 n. Chr. war ein Kakaogetränk, das sie xocōlātl nannten, ein wesentlicher Bestandteil der aztekischen Kultur.

Das Getränk wurde in Europa populär, nachdem es von Mexiko aus in die Neue Welt eingeführt worden war, und hat seitdem mehrere Veränderungen erfahren. Bis ins 19. Jahrhundert wurde heiße Schokolade medizinisch zur Behandlung von Krankheiten wie Leber- und Magenleiden eingesetzt.



